

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTEREN**

14. april 2005

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTERIET**

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
oem@oem.dk
www.oem.dk

**Besvarelse af spørgsmål 1 (L 47 – Forslag til lov om erhvervsfremme)
sil let af Erhvervsudvalget den 21. marts 2005.**

Spørgsmål 1:

Som nævnt under Folketingets 1. behandling den 17. marts 2005 af L 47 (Erhvervsfremme) bedes ministeren redegøre for, hvorvidt ministeren finder det væsentligt, at regionerne får reel initiativret på erhvervsfremmeområdet samt mulighed for at samarbejde med lokale aktører om erhvervsudvikling, med reel mulighed for at opnå central finansiering eller evt. regional finansiering af initiativerne. I bekræftende fald bedes ministeren i sit svar til udvalget endvidere redegøre for, hvordan han vil sikre, at regionerne garanteres en sådan reel initiativret samt mulighed for samarbejde med lokale aktører uden særlig tilladelse fra regeringen.

Svar:

Det er et led i regeringens forslag til kommunalreform, at der etableres en ny model for den erhvervspolitiske udvikling i regionerne. Omdrejningspunktet for dette arbejde er de nye regionale vækstfora, som samler en bred kreds af aktører i et tæt samarbejde om den regionale erhvervsudvikling. Det vil sige regionale og lokale offentlige myndigheder, erhvervsliv, viden- og uddannelsesinstitutioner samt arbejdsmarkedets parter.

Regionsrådene nedsætter de regionale vækstfora, udpeger formanden og stiller sekretariat til rådighed for vækstforaene.

De regionale vækstfora får ansvaret for at udarbejde en erhvervsudviklingsstrategi, som danner ramme om regionens erhvervsudvikling. Vækstforaene overvåger udviklingen i de regionale og lokale vækstvilkår og udvikler forslag til konkrete erhvervsudviklingsaktiviteter.

Til at finansiere aktiviteterne indstiller vækstforummet til staten om anvendelsen af strukturfondsmidlerne, dvs. social- og regionalfondsmidlerne. Staten foretager en legalitetsvurdering af indstillingerne. Herunder om de ligger inden for EU's forordninger og de overordnede rammer for strukturfondsmidternes udmøntning, der fastsættes af Danmarks Vækstråd.

Tilsvarende indstiller vækstforummet til regionsrådet om anvendelsen af de midler, som regionsrådet vælger at afsætte til erhvervsudvikling på sit

årlige budget. Regionsrådet kan frit acceptere eller afvise vækstforumets indstillinger. Omvendt kan regionsrådet ikke anvende midler til erhvervsudvikling, med mindre det sker i samarbejde med et vækstforum.

Med hensyn til spørgsmålet om omfanget af de midler, der er til rådighed for denne indsats, henvises til besvarelsen af spørgsmål 12.